平成 23年 5月 12日

各 位

 会 社 名 株式会社  住 友 倉 庫

 代 表 者 名 社  長  安 部 正 一

（コード番号 9303 東証・大証第 1 部）

 問 合 せ 先  海外事業部長  堀 内 裕 二

（TEL.03-3297-2517）

当社中国子会社における新倉庫建設のお知らせ

このたび、当社全額出資子会社である住友倉儲（中国）有限公司が上海市において、

第二期倉庫を建設することといたしましたのでお知らせします。

１．建設の目的

 住友倉儲（中国）有限公司は、上海金橋輸出加工区内に位置し、上海浦東国際空港ま

で 11km、外高橋港まで 19km と物流に適した場所にあります。同社は、平成 18 年に設

立し、平成 20年に空調設備を設置し床面防塵塗装を施した 38,000㎡を超える自社倉庫

を構え、電子部品及び消費財の配送センター業務や繊維製品の検品業務等、お客様の多

種多様なご要望にお応えし、中国国内物流の拠点として機能を充実させてまいりました。

上海市は、生産機能が集積する中国の窓口として、また中国の伸長著しい国内消費に対

応する物流の要衝として、今後も旺盛な物流需要が見込まれます。

このような状況下、住友倉儲（中国）有限公司では、引き続き高品質の物流サービス

をお客様にご提供すべく、新倉庫を建設することといたしました。

２．新倉庫の概要

（１）構 造 鉄筋コンクリート造 3階建 1棟

（２）延 床 面 積 12,731㎡（約 3,851坪）

（３）設   備 貨物用エレベータ 1基、貨物専用昇降機 2基、

 ドックレベラー 4基、空調設備

（４）竣 工 時 期 平成 24年 6月（予定）

３．会社の概要

（１）会 社 名 住友倉儲（中国）有限公司

（２）代 表 者 董事長 原 博

（３）所 在 地 上海市浦東新区金橋輸出加工区南区王橋路 600号

（４）設立年月日 平成 18年 11月 3日

（５）事 業 内 容 倉庫保管、フォワーディング、道路運送、検品、流通加工

（６）登録資本金 USD 20,000千（約 1,642百万円）

４．今後の業績に与える影響

今回の新倉庫建設による当社の平成 24 年 3 月期における連結業績に与える影響は軽

微であります。

〔ご参考〕第一期倉庫の概要

（１）構   造 鉄筋コンクリート造 3階建 2棟

（２）延 床 面 積 38,101㎡（約 11,526坪）

（３）設   備 貨物用エレベータ 8基、ドックレベラー 6基

以 上